

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>30 сентября 2014</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2013</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	160 698 561	134 456 105
Средства в других банках	40 690 217	33 647 639
Кредиты и авансы клиентам	946 496 353	731 604 314
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	92 901 566	91 118 819
- удерживаемые до погашения	6 294 233	5 588 577
Активы по отсроченному корпоративному подоходному	-	1 071 369
Основным средствам	25 465 209	26 199 871
Нематериальные активы	4 259 462	4 545 722
Прочие активы	33 966 015	7 590 067
Итого активы	1 310 771 616	1 035 822 483
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	115 209 343	106 985 191
Средства корпоративных клиентов	651 681 928	517 469 608
Средства физических лиц	308 390 859	224 706 070
Выпущенные долговые ценные бумаги	69 309 165	62 320 851
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	5 206 592	-
Прочие обязательства	23 392 510	7 089 759
Итого обязательства	1 173 190 397	918 571 479
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 499 965
Прочие фонды	21 621 351	22 980 243
Нераспределенная прибыль	64 459 867	42 770 796
Итого капитал	137 581 219	117 251 004
Итого капитал и обязательства	1 310 771 616	1 035 822 483

Нурманбетова Л. А.

Попова Н. В.



Заместитель Председателя Правления

Главный Бухгалтер

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(В тысячах тенге)

	За три месяца, закончившихся 30 сентября		За девять месяцев, закончившихся 30 сентября	
	2014 года	2013 года	2014 года	2013 года
	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(неаудировано)</i>
Процентные доходы	27 790 577	19 340 815	78 263 278	54 062 974
Процентные расходы	(13 745 221)	(8 822 263)	(37 329 062)	(22 539 537)
Чистый процентный доход	14 045 356	10 518 552	40 934 216	31 523 437
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(3 872 884)	(957 990)	(18 545 789)	(9 370 290)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	10 172 472	9 560 562	22 388 427	22 153 147
Комиссионные доходы	5 048 948	3 855 252	13 504 491	9 087 741
Комиссионные расходы	(606 619)	(528 706)	(1 480 699)	(1 242 745)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	428 819	(1)	428 820	690
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:				
- торговые операции	1 887 755	1 377 429	5 389 616	3 571 781
- переоценка валютных статей	511 826	(1 965)	612 340	7 624
Прочие доходы	3 391 986	52 195	8 390 034	815 935
Операционные доходы	20 835 187	14 314 766	49 233 029	34 394 173
Административные и операционные расходы	(8 154 232)	(5 892 444)	(22 254 041)	(16 307 790)
Прочие операционные резервы	34 288	(96 324)	(1 208 760)	(1 110 432)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	12 715 243	8 325 998	25 770 228	16 975 951
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(748 841)	(1 251 838)	(4 081 157)	(2 268 585)
Прибыль за отчетный период	11 966 402	7 074 160	21 689 071	14 707 366
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	932,03	589,51	1 689,30	1 225,61

Нурманбетова Л. А.

Заместитель Председателя Правления

Попова Н. В.

Главный Бухгалтер

